
SETTORE

SERVIZI FI NA NZIARI
---

SERVIZIO ECO NO MATO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 1 9 7  d e l  1 2 / 1 2 / 2 0 1 9

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  1 2 2  d el  1 2/1 2/20 1 9

O g g e t t o: For ni t ur a  d e l  s e rviz i o  "Ge s t i o n e  d e l l e  s a n z i o n i  
a m m i n i s tr a t iv e  r e l a t iv e  a l l e  vi o l a z i o n i  a l l e  
n or m e  d e l  c o d i c e  d e l l a  s tr a d a  a c c e r t a t e  a  c ar i c o  
d e i  v e i c o l i  e / o  c i t t a d i n i  s tr a n i er i"  r e l a t iv e  
a l l'a t t ivi t à  d e l l a  P o l iz i a  Lo c a l e  d e l l'U n i o n e  d e l l e  
Terr e  d'Ar g i n e  p er  i l  p er i o d o  d i c e m br e  2 0 1 9 -  
n ov e m br e  2 0 2 3  -  As s e g n a z i o n e  d e l l a  f or ni t ur a  
tr a m i t e  a d e s i o n e  a  c o nv e n z i o n e  s u  p i a t t a f or m a  
SATER  d i  In t er c e n t -ER  e d  a s s u n z i o n e  i m p e g n o  
d e l l a  s p e s a .



OGGETTO :  Fornitura  del  servizio  “  Gestione  delle  sanzioni  amministrative  relative  alle 
violazioni alle norme del codice della strada accertate a carico dei veicoli e/o cittadini stranieri”  
relative all’attività della Polizia Locale dell’Unione delle Terre D’Argine per il periodo dicembre 
2019-  novembre  2023  -  Assegnazione  della  fornitura  tramite  adesione  a  convenzione  su 
piattaforma SATER di Intercent-ER ed assunzione impegno della spesa.

IL DIRIGE NTE DI  
S ETTORE

Preso atto  che la Polizia Locale dell’Unione delle Terre D’Argine ha necessità di affidare la 
gestione delle sanzioni amministrative relative alle violazioni al codice della strada elevate a 
soggetti  residenti  all’estero  relativamente  alla  notifica  ed  eventuale  recupero  crediti 
internazionale;

Considerato che l’attuale  gestionale  in  uso delle  sanzioni  amministrative,  la  cui  fornitura  è 
avvenuta con recente adesione alla medesima convenzione (lotto 1)  su piattaforma SATER di 
Intercent-ER  recentemente  attivata,  con  riguardo  al  servizio  di  data  entry  (inserimento  e 
postalizzazione  dei verbali), non prevede tale servizio che, invece, era garantito dal fornitore 
precedente;    

Atteso  che  risulta  indispensabile  attivare  tale  servizio  per  rendere  operativa  la  procedura 
inerente la gestione delle notifiche e gli eventuali recuperi dei crediti  nei confronti di cittadini 
residenti all’estero;   

Ritenuto che trattasi di un servizio conveniente per le Pubbliche Amministrazioni, in quanto il 
pagamento del servizio effettuato (postalizzazione, notifica e recupero dei crediti) avviene solo 
nel caso in cui la procedura sia definita, ossia nei casi in cui avvenga il pagamento dei verbali da 
parte cittadini residenti all’estero;

Ritenuto, infatti,  che i corrispettivi di riscossione delle sanzioni sono calcolati sulla base della 
percentuale  di  aggio  pari  al  23% (art.  14  della  convenzione)  e  che  tale  corrispettivo  verrà 
calcolato soltanto in caso di pagamento della sanzione amministrativa sull’importo riscosso al 
netto dei costi di procedura, postali e di gestione per recupero crediti (art. 7 capitolato tecnico);

Considerato, in tema di qualificazione della stazione appaltante, che:

� l’Unione Terre d’Argine è una stazione appaltante iscritta all’AUSA (codice 217273);

� il  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016,  n.50  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti  di concessione, sugli appalti 
pubblici e sule procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, e in particolare:

o l’art. 36 sui contratti sotto soglia;
o l’art. 37 su Aggregazioni e Centralizzazione delle Committenze e in particolare il 

comma 2 e 4 inerente l’acquisizione autonoma di forniture e servizi per importo 
superiore a 40.000,00 euro e inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

Richiamata la seguente normativa:
� il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 

s.m.i. ed in particolare gli articoli 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegno di 
spesa;

� la Legge n. 136 del 13 agosto 2010, art. 3, in tema di tracciabilità dei flussi finanziari, 
come modificato dal D.L. 12 novembre 2010 n.187;

� l’art.7  del  Decreto  Legge  n.52/2012  convertito  nella  Legge  n.94/2012  che  sancisce 
l’obbligo di utilizzo del mercato elettronico per le forniture ed i servizi sottosoglia;



� il Decreto Legislativo n.33/2013 come modificato dal D.Lgs 97/2016 e dopo il chiarimento 
di ANAC con le linee guida inerenti pubblicate in data 28 dicembre 2016 con delibera 
n.1310, inerenti i nuovi obblighi di pubblicazione, in particolare:

o l’art.  23  -  sempre  in  formato  tabellare  nella  sottosezione  “provvedimenti”  di 
Amministrazione trasparente”;

o l’art.37 che prevede gli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art.1, c.32 l.190/2012 
e ai sensi dell’art.29 d.lgs. 50/2016, nella sottosezione “bandi di gara e contratti” di 
Amministrazione trasparente;

� la Legge n.190 del 23.12.2014, ad oggetto: “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato (Legge di Stabilità 2015)”, in particolare l’art.1, comma 
629, in merito all’applicazione dello split payment (scissione dei pagamenti);

� il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua,dell’energia, 
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, e in particolare:

o l’Art. 29 sui principi in materia di trasparenza;

o l’Art. 30, sui principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni e 
sugli appalti di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria;

o l’Art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento;
o l’Art. 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;

o l’art. 36 sui contratti sotto soglia;
o l’art. 37 su Aggregazioni e Centralizzazione delle Committenze e in particolare il 

comma 2 e 4 inerente l’acquisizione autonoma di forniture e servizi per importo 
superiore a 40.000,00 euro e inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

o l’art.95 sui criteri di aggiudicazione dell’appalto;

Preso atto di quanto sopra, il Servizio Economato è tenuto a procedere all'acquisto del servizio 
di  gestione  delle  sanzioni  amministrative  relative  alle  violazioni  alle  norme del  codice  della 
strada  accertate  a  carico  dei  veicoli  e/o  cittadini  stranieri  per  garantire  il  proseguimento 
dell’attività della Polizia Locale dell’Unione Terre d’Argine;

Verificato che:

� alla data odierna non è attiva alcuna convenzione Consip che preveda il servizio in 
oggetto;

� è attiva una convenzione Intercent-ER denominata "  Servizi  di  gestione delle sanzioni 
amministrative 3 “ dove al  lotto 2 è prevista la gestione   delle sanzioni amministrative 
relative alle violazioni alle norme del codice della strada accertate a carico dei veicoli e/o 
cittadini stranieri;

� la  ditta  aggiudicataria  della  suddetta  convenzione  Intercent-ER   rappresentata  come 
segue : RTI Multiservizi srl  con sede legale in Acquapendente (VT)  in via Alessandro 
Volta  civ.25  iscritta  al  registro  delle  imprese  presso  C.C.I.A.A.  di  Viterbo  al 
n.01737160562 P.IVA 01737160562 nella sua  qualità di Impresa Mandataria Capogruppo 
del Raggruppamento Temporaneo tra le stessa e la mandante Nivi Credit s.r.l. con sede 
in Firenze, via Odorico da Pordenone n.20, iscritta al Registro delle Imprese presso la 
C.C.I.A.A.  di Firenze al n.04105740486 P.IVA 04105740486;

� trattasi  di  un  servizio  conveniente  per  le  Pubbliche  Amministrazioni,  in  quanto  il 



pagamento del servizio effettuato (postalizzazione, notifica e recupero dei crediti) avviene 
solo nel caso in cui la procedura sia definita, ossia nei casi in cui avvenga il pagamento 
dei verbali da parte cittadini residenti all’estero;

� i corrispettivi di riscossione delle sanzioni sono calcolati sulla base della percentuale di 
aggio pari  al  23% (art.  14 della  convenzione)  e che tale  corrispettivo  verrà  calcolato 
soltanto in caso di pagamento della sanzione amministrativa sull’importo riscosso al netto 
dei costi di procedura, postali e di gestione per recupero crediti (art. 7 capitolato tecnico);

� con l’emissione dell’ordinativo di Fornitura l’Amministrazione da origine ad un contratto 
per l’affidamento dei servizi  di durata pari a 48 mesi dalla loro emissione (art.4 della 
convenzione);

Considerato  che  risulta  opportuno  e  conveniente,  in  termini  di  efficacia,  efficienza  ed 
economicità,  aderire  alla  convenzione  presente  sulla  piattaforma  SATER di  Intercent-ER per 
l’affidamento dei servizi di gestione delle sanzioni amministrative relative alle violazioni alle norme 
del codice della strada accertate a carico dei veicoli e/o cittadini stranieri relative alle attività di 
Polizia Locale;

Atteso che:

� per il calcolo della spesa presunta annua si è assunto come anno di riferimento il 2017, in 
quanto i tempi per la notifica delle sanzioni estere richiedono tempi molto più lunghi rispetto a 
quelli delle notifiche nazionali (360 gg), in tal senso il dato del 2018 potrebbe essere carente 
di alcune posizioni;

� la  stima presunta deve essere fatta utilizzando come parametro solamente il  numero dei 
preavvisi/verbali  elevati  nel  2017,  non  contestati  nell’immediatezza  in  quanto  per  tale 
fattispecie il pagamento avviene a mani dell’agente accertatore pena il fermo del veicolo, per i 
quali sia intercorso il pagamento;

� il  numero dei preavvisi/verbali, per i quali si è proceduto alla notificazione estera nel corso 
degli anni 2017/2018, e per i quali è intervenuto il pagamento, è pari a n. 75 con un introito 
medio per preavviso/verbale pari a circa € 45,00; 

Stimata, pertanto, una spesa presunta per il periodo 13.12.2019 – 12.12.2023 pari a € 4.000 (iva 
inclusa) che tenga  conto della nuova ed ulteriore strumentazione, per il rilievo di violazioni su 
strada non necessitanti della contestazione immediata, in dotazione nei prossimi mesi alla Polizia 
Locale dell’Unione Terre d’Argine;

Calcolata, pertanto, una spesa per l’adesione alla convenzione per il quadriennio 2019-2023 di 
euro 3.120,00 + IVA = euro 4.000,00 (IVA compresa); 

Preso atto della congruità dei servizi proposti che soddisfano tutte le esigenze espresse dalla 
Polizia Locale;

Appurato che  l’approvvigionamento  in  questione  non  rientra  nel  programma  biennale  degli 
acquisti 2019/2020 approvato con Delibera di Consiglio dell’Unione n. 12 del 27/02/2019, in quanto 
si tratta di un acquisto con costi inferiori all’importo di Euro 40.000,00 nel biennio;

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa 
del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di 
finanza pubblica, ai sensi dell'Art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000, così modificato dall’Art. 
74 del D. Lgs. 118/2011, introdotto dal D.Lgs. 126/2014;



Richiamati i seguenti Regolamenti:

� il Regolamento dei Contratti, approvato con Delibera di Consiglio Unione n.33 del 
02.12.2015;

� il Regolamento di contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Unione n.56 del 
13.12.2017, divenuta esecutiva in data il 01.01.2018;

� il Regolamento di contratti sottosoglia , approvato con Delibera di Consiglio Unione
n.57 del 13.12.2017, divenuta esecutiva in data il 01.01.2018;

Richiamati i seguenti atti:

� la Delibera di Consiglio n.9 del 27.02.2019, avente per oggetto “Approvazione della nota 
di  Aggiornamento  al  Documento  Unico  di  Programmazione  del  2019”,  dichiarata 
immediatamente eseguibile;

� la  Delibera  di  Consiglio  n.  10  del  27.02.2019,  dichiarata  immediatamente  eseguibile, 
avente  per  oggetto  “Approvazione  del  bilancio  di  previsione 2019-2021”  e  successive 
modifiche ed integrazioni;

� la  Delibera  di  Consiglio  n.  12  del  27.02.2019,  dichiarata  immediatamente  eseguibile, 
avente per oggetto “Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2019- 2020- 
approvazione ” e successive modifiche ed integrazioni ;

� la Delibera di Giunta n. 23 del 05.03.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, avente 
per oggetto: “ Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) anni 2019-2021” e 
successive modifiche ed integrazioni;

Tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A

di provvedere alla fornitura del servizio di gestione delle sanzioni amministrative relative alle 
violazioni alle norme del codice della strada accertate a carico dei veicoli e/o cittadini stranieri 
relative  all’attività  della  Polizia  Locale  dell’Unione  Terre  d’Argine  per  quattro  anni  e 
precisamente  per  il  periodo  13  dicembre  2019  –  12  dicembre  2023  per  le  motivazioni 
espresse in premessa,

di  aderire  alla  Convenzione  Intercent-ER  denominata  “Servizi  di  gestione  delle  sanzioni 
amministrative 3” lotto n.2 per i servizi richiesti dalla Polizia Locale dell’Unione Terre d’Argine;

di  affidare  la  fornitura  alla  ditta  aggiudicataria  della  suddetta  convenzione  Intercent-ER 
rappresentata come segue: RTI Multiservizi srl  con sede legale in Acquapendente (VT)  in 
via Alessandro Volta civ.25 iscritta al registro delle imprese presso C.C.I.A.A. di Viterbo al 
n.01737160562 P.IVA 01737160562 nella sua  qualità di Impresa Mandataria Capogruppo del 
Raggruppamento  Temporaneo  tra  le  stessa  e  la  mandante  Nivi  Credit  s.r.l.  con sede in 
Firenze,  via  Odorico  da  Pordenone  n.20,  iscritta  al  Registro  delle  Imprese  presso  la 
C.C.I.A.A.  di Firenze al n.04105740486 P.IVA 04105740486, aggiudicataria della suddetta 
convenzione “Servizi  di  gestione delle sanzioni amministrative 3” lotto n.2 per un importo 
totale  per  il  quadriennio  13  dicembre  2019  12  dicembre  2023  di  euro  4.000,00  (IVA 
compresa), come individuato in premessa;

di determinare una spesa complessiva pari a euro 4.000,00 IVA compresa, così suddivisa:

� Euro 1.000,00 anno 2019

� Euro 1.000,00 anno 2020



� Euro 1.000,00 anno 2021

� Euro    500,00 anno 2022

� Euro    500,00 anno 2023

di dare atto  che la fornitura di  questo servizio non rientra nel programma biennale degli 
acquisti 2019/2020 approvato con Delibera di Consiglio dell’Unione n. 12 del 27/02/2019, in 
quanto si tratta di un acquisto con costi inferiori all’importo di Euro 40.000,00 nel biennio;

di impegnare la spesa complessiva di euro 3.000,00 IVA compresa con la seguente modalità:

� euro 1000,00 alla  voce  di  bilancio  950.00.59 “Prestazioni  per  il  Servizio  di  Polizia 
Locale: Service multe” sul bilancio di previsione 2019-2021– annualità 2019;

� euro 1000,00 alla  voce  di  bilancio  950.00.59 “Prestazioni  per  il  Servizio  di  Polizia 
Locale: Service multe”, previo storno di competenza dalla voce di bilancio 950.00.02 
“Spese per prestazioni di custodia veicoli sequestrati, sul bilancio di previsione 2019-
2021– annualità 2020;

� euro  1000,00  alla  voce  di  bilancio  950.00.59  “Prestazioni  per  il  Servizio  di  Polizia 
Locale: Service multe”, previo storno di competenza dalla voce di bilancio  905.00.02 “ 
Spese per prestazioni di custodia veicoli sequestrati,  sul bilancio di previsione 2019-
2021– annualità 2021;

di dare atto che:

� la spesa  per gli esercizi 2022 e 2023 sarà impegnata successivamente ad esecutività 
dei bilanci 2022 e 2023;

� il CIG derivato dalla Convenzione Intercent-ER assegnato al progetto è Z732B269C8;

� il  contratto di  fornitura verrà formalizzato con la Ditta aggiudicataria della convenzione 
mediante Ordinativo di Fornitura tramite il portale Sater - Intercent-ER;

� le assegnazioni di cui al presente atto saranno sottoposte alla normativa della legge ex 
art. 3 legge 13 agosto 2010 n.136, come modificato dal D. L. 12 novembre 2010 n. 187;

� il  pagamento  delle  fatture  avverrà  nei  termini  di  legge,  come previsto  dal’art.16  della 
Convenzione Intercent-ER;

� il Responsabile di Procedimento è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari dott. Antonio 
Castelli;

di  ottemperare  agli  adempimenti  in  materia  di  trasparenza,  del  D.  Lgs  33/2013  come 
modificato dal d.lgs 97/2016 ed il chiarimento avvenuto da ANAC con le linee guida inerenti 
pubblicate in data 28 dicembre 2016 con delibera n.1310, che sono:

� l’articolo  23  sempre  in  formato  tabellare  nella  sottosezione  “provvedimenti”  di 
Amministrazione Trasparente;

� l’articolo 37 che prevede gli obblighi di pubblicazione ai sensi del’art.1, c.32 l.190/2012 e 
ai  sensi  dell’articolo  29  d.lgs.50/2016,  nella  sottosezione  “bandi  di  gara  e  contratti”di 
Amministrazione Trasparente
(percorso:  https://www.terredargine.it/bandi-e-concorsi/13504-atti-procedure-
affidamento- appalti-pubblici-uta/avviso-risultati-procedura-affidamento-uta/esiti-servizi-
forniture-uta/anno- 2019).



SETTORE: SERVIZI FI NANZIARI -  SERVIZIO ECO NO MATO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: For ni t u r a  d el  s e rvizio "Ges tion e  d elle  s a nzioni a m minis t r a tive  r el a tive  alle  violazioni alle  
no r m e  d el co dice  d ella  s t r a d a  acc e r t a t e  a  c a rico d ei  veicoli e /o ci t t a dini s t r a ni e ri" r el a tive  
all ' a t t ivit à  d ella  Polizia  Locale  d ell 'U nion e  d elle  Ter r e  d 'Argin e  p e r  il p e riodo dice m b r e  2 0 1 9- 
nov e m b r e  2 0 2 3  - Asseg n azion e  d ella  for ni tu r a  t r a mi t e  a d e sion e  a  conve nzion e  s u  pi a t t afo r m a  
SATER di In t e rc e n t-ER e d  a s s u nzion e  imp e g no  d ella  s p e s a .

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 9 1 0 0 0 0 0 9 5 0 0 0 5 9

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 4 4 3

D e s cr iz i o n e S a nzioni a m minis t r a tive  r el a tive  a  violazioni al  
codice  d ella  s t r a d a  a  c a rico  d ei  veicoli e/o  ci t t a dini  

s t r a ni e ri  - a n no  2 0 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e For ni t u r a  d el  s e rvizio "Ges tion e  d elle  s a nzioni a m minis t r a tive  r el a tive  alle  
violazioni alle  no r m e  d el co dice  d ella  s t r a d a  a cc e r t a t e  a  c a rico d ei  veicoli e/o  
ci t t a dini s t r a ni e ri" r el a tive  all ' a t tivit à  d ella  Polizia  Locale  d ell 'Union e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  p e r  il p e riodo dice m b r e  2 0 1 9- nove m b r e  2 0 2 3  - Asse g n azion e  d ella  
for ni t u r a  t r a mi t e  a d e sion e  a  conve nzion e  s u  pi a t t afo r m a  SATER di In t e r c e n t-ER e d  
a s s u nzion e  imp e g no  d ella  s p e s a .

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 2 0 1 0 0 0 0 0 9 5 0 0 0 5 9

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 3 7 4

D e s cr iz i o n e S a nzioni a m minis t r a tive  r el a tive  a  violazioni al  
codice  d ella  s t r a d a  a  c a rico  d ei  veicoli e/o  ci t t a dini  

s t r a ni e ri  - a n no  2 0 2 0

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a



N o t e For ni t u r a  d el  s e rvizio "Ges tion e  d elle  s a nzioni a m minis t r a tive  r el a tive  alle  
violazioni alle  no r m e  d el co dice  d ella  s t r a d a  a cc e r t a t e  a  c a rico d ei  veicoli e/o  
ci t t a dini s t r a ni e ri" r el a tive  all ' a t tivit à  d ella  Polizia  Locale  d ell 'Union e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  p e r  il p e riodo dice m b r e  2 0 1 9- nove m b r e  2 0 2 3  - Asse g n azion e  d ella  
for ni t u r a  t r a mi t e  a d e sion e  a  conve nzion e  s u  pi a t t afo r m a  SATER di In t e r c e n t-ER e d  
a s s u nzion e  imp e g no  d ella  s p e s a .

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 2 1 1 0 0 0 0 0 9 5 0 0 0 5 9

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 1 3 5

D e s cr iz i o n e S a nzioni a m minis t r a tive  r el a tive  a  violazioni al  
codice  d ella  s t r a d a  a  c a rico  d ei  veicoli e/o  ci t t a dini  

s t r a ni e ri  - a n no  2 0 2 1

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e For ni t u r a  d el  s e rvizio "Ges tion e  d elle  s a nzioni a m minis t r a tive  r el a tive  alle  
violazioni alle  no r m e  d el co dice  d ella  s t r a d a  a cc e r t a t e  a  c a rico d ei  veicoli e/o  
ci t t a dini s t r a ni e ri" r el a tive  all ' a t tivit à  d ella  Polizia  Locale  d ell 'Union e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  p e r  il p e riodo dice m b r e  2 0 1 9- nove m b r e  2 0 2 3  - Asse g n azion e  d ella  
for ni t u r a  t r a mi t e  a d e sion e  a  conve nzion e  s u  pi a t t afo r m a  SATER di In t e r c e n t-ER e d  
a s s u nzion e  imp e g no  d ella  s p e s a .

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   1197  DEL 12/12/2019 (REGISTRO GEN ERALE).

Carpi, 1 2/12/20 1 9

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   ANTONIO CASTELLI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  ogg e t to  “ 
For ni t ur a  d e l  s e rviz i o  "Ge s t i o n e  d e l l e  s a n z i o n i  a m m i n i s tr a t iv e  r e l a t iv e  a l l e  
vi o l az i o n i  a l l e  n or m e  d e l  c o d i c e  d e l l a  s tr a d a  a c c e r t a t e  a  c ar i c o  d e i  v e i c o l i  
e / o  c i t t a d i n i  s tr a n i eri" r e l a t iv e  a l l'a t t ivi t à  d e l l a  P o l iz ia  Lo c a l e  d e l l'U ni o n e  
d e l l e  Terr e  d'Ar g i n e  p er  i l  p er i o d o  d i c e m b r e  2 0 1 9 -  n ov e m b r e  2 0 2 3  - 
As s e g n a z i o n e  d e l l a  for n i t ur a  tra m i t e  a d e s i o n e  a  c o nv e n z i o n e  s u  
p i a t t a f or m a  SATER di  I n t er c e n t -ER e d  a s s u n z i o n e  i m p e g n o  d e l l a  s p e s a .  ” ,  
n °  1 2 2  d el  r e gis t ro  di  S e t to r e  in  d a t a   1 2/12/20 1 9

ANTO NIO CASTELLI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  co ns ec u tiva m e n t e  d al gio r no   al  gio r no  .


